
25Teresina - Terça-feira, 28 de julho de 2009 • No 139

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07

Contratante: Cons. Reg. de Méd. Veterinária do Estado do Piauí

Contratada: Caixa Econômica Federal

Serviços: Cobrança Bancária

Valor: - Liquidações:

Lotérica R$ 1,13; Guichê-Caixa R$ 2,24; Compensação(outros bancos)

R$ 2,28; Auto Atendimento R$ 1,04;Internet Banking R$ 1,04; Cartório

R$ 2,24; Correspondente Caixa Aqui R$ 1,34.

Rubrica: 3.1.32.1.1 – Despesas Bancárias

Validade: 07/05/2009 à 06/05/2010

P.P. 10537

AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA  DE PREÇOS Nº 001/09 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIP AL DE DEMERVAL LOBÃO–PI, através

da CPL, torna público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA

DE PREÇOS.Tipo MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO GLOBAL.

Exec. por Empreitada Global. Lei n.º 8.666/93. DATA/ABERTURA :13

de agosto de 2009 às 10:00h. OBJETO: Construção de unidades

habitacionais. FONTE/RECURSO: Orç. do Munic. e

FNHIS.EDITAL: Av. Padre Joaquim Nonato, 132, Centro, (86)3260-

1378.Preço/Edital: R$100,00(cem reais). ENVELOPES/HABILIT AÇÃO/

PROPOSTA: Sede da Prefeitura.

Demerval Lobão (PI), 27 de julho de 2009.

Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 10540

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO N.º 002/2008

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 002/2008
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 002/2008,
celebrado entre a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado
do Piauí – FAPEPI, CNPJ  n.º  00.422.744/0001-02;  e EMSERLUZ
– EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ nº 08.715.642/
0001-89.
OBJET0: O presente Termo Aditivo tem por objeto proceder no
Contrato Original, as alterações a seguir indicadas: 1.1 Fica
alterada a Cláusula Sétima do Contrato Nº 002/2008, que dispõe
sobre o prazo de vigência e eficácia do contrato, que passará a
ter a seguinte redação: “O contrato principal vigorará por um
novo período de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
do presente instrumento, podendo ser rescindido a qualquer
tempo, por qualquer das partes signatárias, mediante simples
aviso por escrito, formulado com antecedência de 30 (trinta)
dias”; 1.2 Reajustar o valor da remuneração mensal prevista da
Cláusula Quinta do Contrato n.º 002/2008, com base na Revisão
Trimestral, publicada no DOE Nº 40 de 04/03/2009, parte
integrante deste Termo, alterando-se, por via de conseqüência,
os itens 5.1 e 5.2 da Cláusula Quinta, que passará a ter a seguinte
redação: “A CONTRATANTE, pagará a CONTRATADA o valor
mensal de R$ 2.352,00,00 (dois mil e trezentos e cinqüenta e
dois reais) e valor global de R$ 28.224,00 (vinte e oito mil e
duzentos e vinte quatro reais)”.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da
FAPEPI e Benedita Maria dos Santos Campelo – Representante
Legal da EMSERLUZ – EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 02/07/2009.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

OF.  314

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
DIRET ORIA ADMINISTRA TIVA FINANCEIRA  - DAF

PUBLICAÇÃO DOS EXTROS DOS ADITIVOS AOS CONTRATOS ABAIXOS 

 

CONTRATO/ADITIVO  CONTRATANTE CONTRATADA OBJETO RECURSO CLASSIFICAÇÃO 

FUNCIONAL 

ELEMENTO DE 

DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

SIGNATÁRIOS 

CONTRATO 008/2009 

CONTRATAÇÃO 

DIRETA 

C/JUSTIFICATIVA  

 

 

 

 

SETRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALENTINNO INDÚSTRIA 

COMERCIO E 

EXPORTAÇÃO DE 

ÇALÇADOS E SEMI-

TRABALHADOS LTDA 

QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL EM 

ÇALCADOS  DE 60 

PESSOAS 

FECOP 0120000000 339039 00/17/20 

 

Helio Isaias da Silva – 

Secretário e José Filho de 

Sousa Leal – P/Contratada 

CONTRATO 006/2007 

- ADITIVO 002/2009 

ASIA COMPUTADORES 

LTDA 

Prorrogação de vigência 

na prestação d e serviço  

TESOURO ESTADUAL 0100001001 339039 00 Helio Isaias da Silva – 

Secretário e Lindalva Moreira 

da Costa – Preposta/ 

P/Contratada 

. OF.  063


